2

ПРОТОКОЛ № 19/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 17 марта 2014 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Председатель ПРГ

	2.

	Заместитель Председателя ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	6.

	член ПРГ

	7.

	секретарь ПРГ

	Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 6. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение предложений на участие в запросе котировок цен
№ СЗК/001/ЦКППУкса/0011 на право заключения договора по оказанию транспортно-экспедиционных услуг по организации морских перевозок грузов между портами РФ (г. Астрахань) и портами Исламской Республики Иран.

По  пункту I повестки дня

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	17.03.2014 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	125047, Москва, Оружейный переулок,
д. 19

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Оказание транспортно-экспедиционных услуг по организации морских перевозок грузов между портами РФ (г. Астрахань) и портами Исламской Республики Иран.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	8 500 000 долларов США.

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в запросе котировок цен - 14.03.2014, 14:00

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «ТЭК Волга-Терминал»,  ИНН 3018015370,
КПП 301701001, ОГРН 1023000843458

	Номер заявки в журнале регистрации:
	1

	Дата и время подачи заявки:
	13.03.2014  16-21

	Цена поставщика:

	Маршрут
	Ставка на перевозку с учетом НДС 0% в долларах США за 20-фут. контейнер ТрансКонтейнер
	Ставка на перевозку с учетом НДС 0% в долларах США за 40-фут. контейнер ТрансКонтейнер

	неопасный груз
	опасный груз
	неопасный груз
	опасный груз

	Порт Астрахани -FREE OUT Anzali
	2450
	3600
	3700
	5000

	Порт Астрахани - FOR Амирабад
	2450
	3600
	3700
	5000

	Порт Астрахани - FOR Ноушахр
	2450
	3600
	3700
	5000

	Порт Астрахани – FOT  Тегеран
	3800
	5200
	5300
	6600

	Срок исполнения договора:
	С даты подписания договора до 31.12.2015

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Объем закупаемых работ, услуг определяется исходя из потребностей заказчика и на основании его заявок.

	 Условия, сроки и порядок расчетов:
	Оплата производится в рублях по курсу ЦБ на дату выпуска коносамента. Оплата производится не ранее 10 банковских дней с даты подписания актов об оказанных услугах.

Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в Запросе котировок цен
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении запроса котировок цен выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности
	Наличие

	Бухгалтерские балансы и отчеты о прибылях и убытках (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за прошедший календарный год и на последний отчетный период текущего года
	Наличие

	Сведения о владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации.
	Наличие

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д.
	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Открытого конкурса налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/29@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «Транспортная фирма «ВТС-экспедирование»», ИНН 3017035141,
КПП 302501001, ОГРН 1023000857637

	Номер заявки в журнале регистрации:
	2

	Дата и время подачи заявки:
	13.03.2014 16-52

	Цена поставщика:

	Маршрут
	Ставка на перевозку с учетом НДС 0% в долларах США за 20-фут. контейнер ТрансКонтейнер
	Ставка на перевозку с учетом НДС 0% в долларах США за 40-фут. контейнер ТрансКонтейнер

	неопасный груз
	опасный груз
	неопасный груз
	опасный груз

	Порт Астрахани -FREE OUT Anzali
	2450
	3600
	3700
	5000

	Порт Астрахани - FOR Амирабад
	2450
	3600
	3700
	5000

	Порт Астрахани - FOR Ноушахр
	2450
	3600
	3700
	5000

	Порт Астрахани – FOT  Тегеран
	3800
	5200
	5300
	6600

	Срок исполнения договора:
	С даты подписания договора до 31.12.2015

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Объем закупаемых работ, услуг определяется исходя из потребностей заказчика и на основании его заявок.

	 Условия, сроки и порядок расчетов:
	Оплата производится в рублях по курсу ЦБ на дату выпуска коносамента. Оплата производится не ранее 10 банковских дней с даты подписания актов об оказанных услугах.

Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в Запросе котировок цен
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении запроса котировок  цен выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности
	Наличие

	Бухгалтерские балансы и отчеты о прибылях и убытках (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за прошедший календарный год и на последний отчетный период текущего года
	Наличие

	Сведения о владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации
	Наличие

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д.
	Наличие

	Справку об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Открытого конкурса налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/29@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:

1.3.1. допустить к участию в запросе котировок цен следующих претендентов и
с учетом пункта 2.8.6. документации о закупке присвоить им следующие порядковые номера:

	Номер заявки
	Сведения об организации
(наименование, ИНН, КПП, ОГРН)

Количество баллов

Порядковый номер

	1
	ООО «ТЭК Волга-Терминал» ИНН/КПП 3018015370/301701001,
ОГРН 1023000843458
	2
	    1

	2
	ООО «ВТС-экспедирование» ИНН/КПП 3017035141/ 302501001,                      ОГРН 1023000857637
	2
	2

1.4 признать запрос котировок цен № СЗК/001/ЦКППУкса/0011 состоявшимся.

1.5. в соответствии пунктом 2.8.7. и 2.9.7 документации о закупке признать победителем запроса котировок цен ООО «ТЭК Волга-Терминал» и ООО «ВТС-экспедирование» и принять решение о заключении с ними договора на следующих условиях:

Предмет договора: оказание транспортно-экспедиционных услуг по организации морских перевозок грузов между портами РФ (г. Астрахань) и портами Исламской Республики Иран.
Максимальная цена договора: 8 500 000 (восемь миллионов пятьсот тысяч) долларов США.
Изменение цены договора: цена по договору, в процессе исполнения договора может быть увеличена без проведения дополнительных конкурсных процедур на следующих условиях: - увеличение общей цены на работы, услуги, товары  за счет роста стоимости единицы продукции в процессе исполнения договора составит не более 10 (десять) % в год, - увеличение цены на товары, работы, услуги возможно не ранее 6 месяцев с даты заключения договора.
Единичные расценки: приведены в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.
Условия оплаты: Оплата производится в рублях по курсу ЦБ на дату выпуска коносамента. Оплата производится не ранее 10 банковских дней с даты подписания актов об оказанных услугах.
Срок оказания услуг: с момента заключения договора до 31.12.2015.
Место оказания услуг: Морской фрахт по Каспийскому морю.
Сведения об объеме закупаемых работ, услуг: Объем закупаемых работ, услуг определяется исходя из потребностей заказчика и на основании его заявок.
[bookmark: _GoBack]Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	  Председатель ПРГ
	_________________________

	Заместитель председателя ПРГ
	_________________________

	Члены ПРГ:
	_________________________

	_________________________

	_________________________

	_________________________

	Секретарь ПРГ
	_________________________

« 10»  апреля 2014 г.

Приложение № 1
к протоколу № 19/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы
Конкурсной комиссии аппарата управления
открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 17 марта 2014 года

Ставки на перевозку грузов между портами РФ (г. Астрахань) и Исламской Республики Иран.

	Маршрут
	Ставка на перевозку с  учетом  НДС 0%  в долларах США за 20-футовый контейнер ОАО «ТрансКонтейнер»
	Ставка на перевозку с учетом НДС 0%  в долларах США за 40-футовый контейнер ОАО «ТрансКонтейнер»

Срок доставки

Условия и порядок расчетов

	неопасный груз
	опасный груз
	неопасный груз
	опасный груз
	«Волга-Терминал»
	«ВТС-экспедирование»

	Порт Астрахани-
FREE OUT Анзали
	2450
	3600
	3700
	5000

15-20 сут

5-7 сут
	Отсрочка платежа 20 дней после выставления счета

	Порт Астрахани-FOR Амирабад
	2450
	3600
	3700
	5000

15-20 сут

5-7 сут
	Отсрочка платежа 20 дней после выставления счета

	Порт Астрахани -FOR Ноушахр
	2450
	3600
	3700
	5000

15-20 сут

5-7 сут
	Отсрочка платежа 20 дней после выставления счета

	Порт Астрахани -FOT Тегеран
	3800
	5200
	5300
	6600

15-20 сут

5-7 сут
	Отсрочка платежа 20 дней после выставления счета